(101.)

1202 luglio 3, Trento

Corrado, vescovo di Trento, dà in feudo retto a Tebaldo Turrisendi <da 
Verona> la curtis di Ossenigo, che avevano avuto in feudo cavalleresco 
(reitevvolum) anche il nonno e il bisnonno di lui, concedendogli anche il 
diritto di costruirvi un edifi cio.

Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 63, n. 5 [B], redatta da Corradino, 
notaio di Enrico imperatore, e sottoscritta da Erceto, notaio di Federico imperatore (1214 
agosto 19). Precede questa formula di autenticazione:

Exemplum ex auctentico relevatum.
Seguono queste formule di autenticazione:

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XIIII, indictione secunda, die martis 
XIII exeunte augusto. / Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris 
notarius, autenticum huius vidi et legi, et quod in illo / continebatur continetur et 
in isto exemplo, et me subscripsi et meum signum apposui. /
(SN) Anno Domini M CC XIIII, indiçione secunda, dię martis XIII exeunte 
augusto. / Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum imperatoris notarius, 
auctenticum huius exempli / confecto manu Riprandi notarii vidi et legi, et 
quod in illo continebatur continetur et in isto / exemplo, nichil additum vel 
diminutum quod sententiam mutet preter punctum, metam / [vel sillabam] plus 
vel minus, et hoc sine fraude, et sic exemplavi et meum signum apposui / et me 
subscripsi.

Pergamena di mm 150/160 x 240/245, in discreto stato di conservazione (caduta dell’in-
chiostro). Nel verso: exemplum carte feodi domini Tebaldi Turisendi de Ursenigo (XIII) 
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--- scripta in memoriale (XIII) --- exemplum investiture facte in dominum Tebaldum 
de Turisendo / de (segue parola obliterata con macchia di inchiostro) Ursanico (XIV) 
--- Trient / 1214 + (XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 63 N° 5 (XVIII, ripassato 
recentemente).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 46. 

Su Tebaldo Turrisendi e la curtis di Ossenigo si veda anche il doc. 228.

(SN) Die mercurii tercio intrante iullio, in Tridento, in camera domini / 
episcopi. In presencia domini Otonelli de Turisendo, Fredericia) de Ci-
veçano, Bertoldi, / Petri de Numio, Fredericia) de Albiano, Conratib) de 
Bonaventura, Gri/gii iudicis, rogatorum testium ad hoc.

Ibique dominus Conradus, Dei gratia Tridentinus / episcopus, iure recti 
feudi investivit dominum Tebaldum de domino Turisendo / de curte Or-
sanici in integrum, que confi nat cum curte Piri, sicuti / trahit summitatem 
montis usque in Atesim et usque ad Corobialum, quod est / a capite de 
laboratis de hospitale de Sargnis de subtus usque ad summi/tatem montis, 
cum toto honore, sicuti eius avus et besavus habuissent / et tenuissentc) 
reitevvolum, et in eum omne ius ac potestatem contulit et s(ui)s / heredi-
bus quodlibet hedifi cium quem voluerit hedifi care vel quod possit facere / 
hedifi cari infra dictos confi nes sine aliqua molestationed) seu in/terdicto a 
nobis vel a nostro sucessore quod posset fi eri, faciendo ipse / dominus 
Tebaldus et sui heredes fi delitatem domino episcopo. / 

Actum est hoc anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo secundo, 
indictione quinta. /

+ Ego Riprandus, sacri palacii notarius, interfui et rogatus scripsi.

a) LEONARDELLI Federici.  b) B Conrati corretto da Conrain(us) attraverso aggiunta di un tratto 
orizzontale a i, obliterazione del secondo tratto di n con risultato di produrre una sbavatura 
dell’inchiostro e depennamento di ricciolo in esponente per us; LEONARDELLI Conrainus.  c) B 
tenuiss(ent) con en corrette da lettere precedenti, la seconda forse s (o h).  d) Lettura incerta; 

B sembra molestapione, con a in nesso con p corretta a partire da b.

(102.)

1202 luglio 14, <Trento>

Ropreto da Albiano riconsegna a Corrado, vescovo <di Trento>, una casa, 
posta nella contrada di Borgonuovo; Corrado la dà in feudo retto a Goffre-
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do da Borgonuovo ferarius e ai suoi fi gli Gualtiero e Corrado Concio, che 
prestano giuramento di fedeltà come vassalli.

Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 59, n. 10 [B], redatta 
dal notaio Zaccheo a partire dalle imbreviature del notaio Corradino all’inizio degli anni 
settanta del XIII secolo. Segue questa formula di autenticazione:

(SN) Ego Zacheus, sacri palatii notarius, ex autoritate et precepto / domini E(gnonis), 
episcopi Tridentini, secundum quod in breviaturis condam / Conradini notarii 
inveni, nichil plus vel minus quod sensum / vel sentenciam mutet preter punctum 
vel sillabam scripsi / meum signum aposui et me subscripsi.

Pergamena di mm 140/150 x 190/195, in buono stato di conservazione. Nel verso: 1202 / 
Gaufred haws / in Burgonovo (XV) --- ø (XVI?) --- 10. (XVIII) --- C. 59 N° 10 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 47.

+ Anno Domini M CC secundo, indictione quinta, die dominico XIIII 
intrante iullio, / in palatio episcopatus. Testes: dominus Federicus de Ci-
veçano et Çanebellus de Villaçano / et eius fi lius Odelriccusa) et Adelpretus 
nepos domini Henrici Otonis Grassi et dominus presbiter / Oto de Pado 
canonicus et Ropretus Aci et dominus Andreas de Burgonovo et Lisoar/
dus et dominus Albertus de Seianob) et Litoldus Otolini Grassi et Erçetusc) 
notarius et alii. /

Ibique Ropretus de Albiano fecit fi nem et reffutationemd) in manu domini 
Conradi / episcopi de una sua domo, cum omnibus suis pertinentiis confi nis, 
quam tenebat / ab eo per feodum, et war(entare) et defendere promisit, et 
quod faciet fratrem suum / Federicum facere idem. Unde statim dominus 
suprascriptus episcopus, iure feudi recti / in masculis cum fi delitate, investivit 
Gutefredum de Burgonovo ferarium / et eius fi lios Walterium et Conra-
dum Co(n)ciu(m) de suprascripta domo cum omnibus suis / pertinentiis 
que iacet in Burgonovo, ab una parte suprascripti Gutefredus et fi lii / et 
alia domina Mar[ia]e), que fuit uxor condam Çavarisiif), et ante via / et 
retro domina Berta. Et iu(raverunt) omnes fi delitatem suprascripto domino 
episcopo et suis successoribus / quod episcopat(ui) fi delis sicut wassallus.